

Takkehilsen for seminaret 2020

Røde Kors-senteret Eidene, Tjøme, var et prima valg, Günter! Vi fant stranda til slutt òg...

Dette ble et noe annerledes seminar, til og med pianoet var utsatt for lock-down. Denne låsningen fiksa Günter under Sigmunds velkomstord. Kan annen lockdown og følgetilstander fikses like bra, ville verden blitt bedre. Stor takk for 3 flotte seminardager, både til Günter og styret, og ikke minst inspiratorene Sigmund, Tore, Vegard og Ivar Anton – dere holder mot i oss og ufarliggjør opptredener. Selv om det ser ut som noen står skolerett her, kan alle som har øvespilt for Sigmund motbeviser dette. Mer konstruktiv veiledning gjennomsyret av mildhet kan ingen bli utsatt for. Skulle ønske vi hadde et kjempegalleri for landets ledere og pedagogelite. De har noe å lære.

Det har ofte vært et stort aldersspenn blant deltakerne. Også i år savnet vi de helt unge, men vi fikk et friskt pust-innslag med vårt nye medlem Hege Helene Bålsrød; du presenterer deg blant annet som visesanger, låtskriver og melodismed. Dette lot du oss nyte godt av på kveldene, sammen med flere av våre faste! Takk til dere aktive miljøarbeidere som i sangopplevelser får oss til kjenne oss som unge studenter igjen! Inspirerende var det også at Per på 85 kom på seminar igjen – du gir dermed mot til oss yngre pensjonister, og alle yngre munnspillere; vi har mange verdifulle munnspillår foran oss!

Årets konsert ble spesiell. Rundt 30 gjester og husfolk på Eidene ville høre hva alle disse pipelydene rundt dem hadde resultert i. Søndag fikk de presentert vår SommerKanoon med etappeinnsats som «Ro, ro, ro din båt» i sangtimen på barneskolen. Deretter ble Olsenbanden omskapt av munnspillbanden – til stor applaus!!! Etter at Eidene-folka forlot lokalet, fikk to trofaste fruer samt to ekstragjester en sentral plass og en sjelden nær- musikken-opplevelse de sent vil glemme. Kjempetakk for alt som skjedde på idylliske Eidene – vi gleder oss til nytt seminar samme sted i august/september 2022!

Hilsen Reidun Therkelsen Tveit - Tønsberg

PS: En ekstra hyllest til vår Georg som i årenes løp har fiksa mangt et munnspill. Takk gamle ørn, vi trivs under dine vinger, munnspillverdenen hadde vært stusselig uten deg!

